
 

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 DEL 20-01-2023 - Comune di Fossombrone 

Pag. 1 

 

 

C O M U N E  D I  F O S S O M B R O N E 

(Provincia di Pesaro e Urbino) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.5 DEL 20-01-2023 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO SALA CONSILIARE  AGGIORNAMENTO TARIFFE 

 

 

Il giorno  venti del mese di gennaio  duemilaventitre alle ore 12:35, nella sede Municipale si è 

riunita, previa regolare convocazione la Giunta Comunale, costituendosi con la presenza dei 

signori: 

Berloni Massimo Sindaco Presente 

Chiarabilli Michele Vicesindaco Presente 

Mezzanotti Maurizio Assessore Assente 

Giombini Laura Assessore Presente 

Romiti Federica Assessore Assente 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Fania Colangelo 

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza, assume la presidenza della seduta  

Massimo Berloni nella sua qualità di Sindaco, che sottopone all’esame della Giunta l’argomento 

indicato in oggetto. 

mailto:N.@1@


 

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 DEL 20-01-2023 - Comune di Fossombrone 

Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL SETTORE I – SERVIZIO SERVIZI GENERALI 

 

PREMESSO CHE con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3/2006 sono stati approvati i 

criteri per la concessione in uso della Sala Consiliare e della Chiesa di San Filippo Neri 

ATTESO CHE i corrispettivi orari ad oggi richiesti per l’utilizzo a pagamento della Sala Consiliare 

ammontano a: 

 € 10,00+ IVA 22% senza impianto di amplificazione; 

 € 20,00 + IVA 22% con impianto di amplificazione 

 

ATTESO CHE occorre adeguare il corrispettivo richiesto per l’utilizzo della Sala Consiliare in 

considerazione del sensibile incremento dei costi registrato negli ultimi anni per compenso lavoro 

straordinario del dipendente che presta assistenza nell’utilizzo della Sala Consiliare per assicurare la 

vigilanza, l’apertura e la chiusura e per sostenere i costi per l’illuminazione e per il riscaldamento 

stabilendo le nuove tariffe orarie come segue: 

 € 20,00+ IVA 22% senza impianto di amplificazione; 

 € 30,00 + IVA 22% con impianto di amplificazione 

 

RITENUTO di dover confermare quanto stabilito con la deliberazione della Giunta Comunale n. 

3/2006, per quanto non modificato con il presente atto deliberativo 

VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento rilasciato dal 

Responsabile del Settore I – Servizi Generali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 e 147 bis 

comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, è richiesto il parere del Responsabile del Settore V – Servizio Ragioneria e Tributi, in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

Si propone di adottare un provvedimento deliberativo immediatamente eseguibile, in relazione 

all’urgenza di provvedere, in cui si disponga: 

1. DI CONSIDERARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990 e successive modificazioni ed 

integrazione, ed anche ai fini della motivazione; 

 

2. DI MODIFICARE le tariffe orarie indicate nell’Allegato A della deliberazione della Giunta 

Comunale n. 3/2006 come segue: 

 

 € 20,00+ IVA 22% senza impianto di amplificazione (Vecchia tariffa € 10,00 + IVA 

22%); 



 

DELIBERA DI GIUNTA N. 5 DEL 20-01-2023 - Comune di Fossombrone 

Pag. 3 

 € 30,00 + IVA 22% con impianto di amplificazione (Vecchia tariffa € 20,00 + IVA 

22%); 

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del  Settore I - Servizi  Generali l’adozione degli atti 

necessari per dar esecuzione al presente provvedimento; 

 

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs.18.8.2000 n. 267. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 3 della legge 241/1990; 

 

PRESO ATTO che tale proposta, è corredata dei pareri, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 

dell’art. 147– bis del T.U.  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano dai presenti; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta; 

 

2) DI COMUNICARE con elenco l’adozione della presente deliberazione ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. 267/2000; 

 

QUINDI, stante l’urgenza degli adempimenti conseguenziali, con separata votazione unanime e 

favorevole, resa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U. D.Lgs. n. 267/2000. 

Approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario 

 Massimo Berloni Dott.ssa Fania Colangelo 

 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


